РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ПСКОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ПУСТОШКИНСКОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е (проект)
	от

	№

182300  г.  Пустошка

Принято на очередной сессии Собрания депутатов района пятого созыва
Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных  лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Пустошкинский район», на официальном сайте муниципального образования «Пустошкинский район» и (или)   предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования
В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Псковской области от 07.11.2006 № 600-ОЗ «О представлении лицами, замещающими государственные должности Псковской области, лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальных образованиях, расположенных на территории Псковской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» Собрание депутатов Пустошкинского района РЕШИЛО:

1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Пустошкинский район», на официальном сайте муниципального образования «Пустошкинский район»  и   (или) предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (далее – Порядок) согласно приложению №1.

2. Утвердить форму справки  по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Пустошкинский район», на официальном сайте муниципального образования «Пустошкинский район»   согласно приложению №2.
3. Считать утратившими силу решения Собрания депутатов Пустошкинского района:

от 18.03.2016 № 276 «О создании комиссии Собрания депутатов Пустошкинского района по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Собрания депутатов Пустошкинского района».

от 18.03.2016 № 277 «Об утверждении председателя, заместителя председателя комиссии Собрания депутатов Пустошкинского района по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Собрания депутатов Пустошкинского района».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Опубликовать решение в районной газете «Вперед» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Пустошкинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания

депутатов района                                                                         Д.В.Зарембо
Глава района                                                                               Ю.В.Жуков
Проект вносит

Председатель Собрания

депутатов района                                                                         Д.В.Зарембо

Приложение № 1
к решению Собрания депутатов

Пустошкинского района

от ____________  № _______

ПОРЯДОК
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Пустошкинский район», на официальном сайте муниципального образования «Пустошкинский район» и (или) предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования
1. Настоящим Порядком определяется размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных Главой Пустошкинского района, депутатами Собрания депутатов Пустошкинского района, председателем Контрольно-счетного управления муниципального образования «Пустошкинский район» (далее – лица, замещающие муниципальные должности), на официальном сайте муниципального образования «Пустошкинский район» (далее – официальный сайт) и (или) предоставления этих сведений средствам массовой информации  для опубликования в связи с их запросами (далее – средства массовой информации).
2. Для размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте   и  (или) предоставления этих сведений средствам массовой информации лица, замещающие муниципальные должности, не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, представляют в Управление делами Администрации Пустошкинского района  копии справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера с отметкой об их принятии Управлением по вопросам противодействия коррупции Администрации Псковской области.
3. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации предоставляются  следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицами, замещающими муниципальные должности:

3.1. перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;
3.2. перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

3.3. декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

3.4. сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих году представления сведений.
4. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации  сведениях запрещается указывать:

4.1. иные сведения, кроме указанных в пункте 3 настоящего Положения;

4.2. персональные данные супруги (супруга), детей, иных членов семьи лица, замещающего муниципальную должность;
4.3. данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

4.4. данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

4.5. информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

5. Размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, обеспечивает Управление делами Администрации Пустошкинского района на официальном сайте в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для их подачи  Губернатору Псковской области.
6.  Управление делами Администрации Пустошкинского района:
в 3-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщает о нём лицу, замещающему муниципальную должность, в отношении которого поступил запрос;

в 7-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

7. Муниципальные служащие Управления делами Администрации района, обеспечивающие размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте и их предоставление средствам массовой информации, несут ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными, в соответствии с действующим законодательством.

Приложение № 2
к решению Собрания депутатов

Пустошкинского района

от ____________  № _______

Сведения

о доходах, расходах*, об имуществе и обязательствах имущественного характера

________________________________________________________________________________________

(полное наименование должности)

    и членов его семьи за период с 1 января по 31 декабря 20___ года

	Деклари-

рованный годовой доход за 20__ год

(руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании
	Сведения об источниках средств, за счет которых совершены сделки в отчетном периоде (вид приобретенного имущества, источники)*

	Вид объектов недвижимости

	Площадь (кв.м.)
	Страна                 расположения
	Транспортные средства (вид, марка)
	Вид объектов недвижимости

	Площадь (кв.м.)
	Страна                 расположения

	 Фамилия, инициалы лица, замещающего муниципальную должность

	Супруга (супруг)

	Несовершенно-летний ребенок

	Несовершенно-летний ребенок

*сведения о расходах предоставляются в случае, если сумма сделки превышает общий доход лица и его супруги, (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки